

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181 Endereço: Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro CEP: 89824-000 - Bom Jesus	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 11/2023
	Processo Adm.: 49/2023 Data do Processo: 06/06/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 49/2023
b) Nr. Licitação: 11/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 26/06/2023
e) Objeto da Licitação: *Prestação de serviços de recauchutagem, recapagem, vulcanizações, conserto, troca, montagem e desmontagem de pneus para frota municipal de veículos, caminhões, máquinas e implementos, de acordo com a necessidade.*

Participante: FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Recapagem de Pneus 275/80/R22.5	100,000	UNI	470,00	47.000,00
9	Recapagem de Pneus 295/80-22.5	50,000	UNI	450,00	22.500,00
24	Vulcanização de Pneus 275/80R 22.5	100,000	UNI	120,00	12.000,00
Total do Participante:					81.500,00

Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

4	Recapagem de Pneus 5.60-5	4,000	UNI	300,00	1.200,00
7	Recapagem de Pneus 19.5L-24	4,000	UNI	1.590,00	6.360,00
8	Recapagem de Pneus 12-16.5	4,000	UNI	650,00	2.600,00
14	Recauchutagem de Pneus 19.5L-24	10,000	UNI	1.510,00	15.100,00
15	Recauchutagem de Pneus 12/16.5	10,000	UNI	629,00	6.290,00
17	Recauchutagem de Pneus 255/70R16	20,000	UNI	370,00	7.400,00
22	Recauchutagem de Pneus 12.5/80R18	20,000	UNI	700,00	14.000,00
23	Recauchutagem de Pneus 5.60-5	10,000	UNI	300,00	3.000,00
Total do Participante:					55.950,00

Participante: GIARETTA PNEUS LTDA

12	Recauchutagem de Pneus 18.4/30	24,000	UNI	1.870,00	44.880,00
13	Recauchutagem de Pneus 18.4/34	4,000	UNI	1.950,00	7.800,00
20	Recauchutagem de Pneus 14.9/24	12,000	UNI	1.198,00	14.376,00
31	Vulcanização de Pneus 18.4/30	24,000	UNI	224,00	5.376,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	Vulcanização de Pneus 18.4/34	4,000	UNI	224,00	896,00
Total do Participante:					73.328,00
Participante: JL PNEUS LTDA					
3	Recapagem de Pneus 255/70R16	8,000	UNI	364,00	2.912,00
Total do Participante:					2.912,00
Participante: LUIZ FOCHE SATO 65599292991					
33	Serviços de conserto de pneus de veículos leves (carros e vans), (cidade).	100,000	SER	25,00	2.500,00
34	Serviços de conserto de pneus de veículos leves (carros e vans) + deslocamento interior.	100,000	SER	35,00	3.500,00
35	Serviços de conserto de pneus de veículos médios (caminhões e ônibus), (cidade).	100,000	SER	60,00	6.000,00
36	Serviços de conserto de pneus de veículos médios (caminhões e ônibus) + deslocamento interior.	100,000	SER	80,00	8.000,00
37	Serviços de conserto de pneus de veículos pesados (patrola, retroescavadeira, trator de pneu, etc..), (cidade).	150,000	SER	100,00	15.000,00
38	Serviços de conserto de pneus de veículos pesados (patrola, retroescavadeira, trator de pneu, etc..) + deslocamento interior.	150,000	SER	120,00	18.000,00
39	Serviços de conserto de pneus de implementos (carretos, ensiladeiras, distribuidor calcário, dejetos), (cidade).	100,000	SER	40,00	4.000,00
40	Serviços de conserto de pneus de implementos (carretos, ensiladeiras, distribuidor calcário, dejetos) + deslocamento interior.	100,000	SER	60,00	6.000,00
41	Serviços de montagem, desmontagem e troca de pneus de veículos leves (carros e vans), (cidade).	100,000	SER	20,00	2.000,00
42	Serviços de montagem, desmontagem e troca de pneus de veículos médios (caminhões e ônibus), (cidade).	100,000	SER	40,00	4.000,00
43	Serviços de montagem, desmontagem e troca de pneus de veículos pesados (patrola, retroescavadeira, trator de pneu, etc..), (cidade).	100,000	SER	80,00	8.000,00
44	Serviços de montagem, desmontagem e troca de pneus de implementos (carretos, ensiladeiras, distribuidor calcário, dejetos), (cidade).	100,000	SER	35,00	3.500,00
Total do Participante:					80.500,00
Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.					
18	Recauchutagem de Pneus 295/80R22.5	50,000	UNI	468,35	23.417,50
19	Recauchutagem de Pneus 17.5/R25	18,000	UNI	1.558,00	28.044,00
21	Recauchutagem de Pneus 17.5/80R25	18,000	UNI	1.558,00	28.044,00
26	Vulcanização de Pneus 17.5/R25	20,000	UNI	100,00	2.000,00
28	Vulcanização de Pneus 295/80-22.5	50,000	UNI	50,00	2.500,00
Total do Participante:					84.005,50
Participante: RECAPADORA MARRE CAS LTDA					
2	Recapagem de Pneus 7.50.16	40,000	UNI	305,00	12.200,00
5	Recapagem de Pneus 1000/20 BF	60,000	UNI	430,00	25.800,00
6	Recapagem de Pneus 215/75R 17.5	40,000	UNI	320,00	12.800,00
10	Recauchutagem de Pneus 12.4/24	16,000	UNI	900,00	14.400,00
11	Recauchutagem de Pneus 1400/24	60,000	UNI	1.250,00	75.000,00
16	Recauchutagem de Pneus 7.50-16	40,000	UNI	305,00	12.200,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	Vulcanização de Pneus 1400/24	70,000	UNI	199,00	13.930,00
27	Vulcanização de Pneus 1000/20	60,000	UNI	99,00	5.940,00
29	Vulcanização de Pneus 215/75R 17.5	40,000	UNI	99,00	3.960,00
30	Vulcanização de Pneus 12.4/24	16,000	UNI	199,00	3.184,00

Total do Participante: 179.414,00

Total Geral: 557.609,50

Bom Jesus, 26/06/2023

RAFAEL CALZA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável